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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: siūloma suteikti mokesčių lengvatą, nustatant, kad būtų leidžiama nuolatiniam Lietuvos 

gyventojui, kuris mokosi ar studijuoja, susimažinti mokėtiną pajamų mokestį iš metinių pajamų atskaitant 

patirtas išlaidas už ne tik pirmąjį formalųjį profesinį mokymą ir (ar) studijas. 

Projektas parengtas įgyvendinant EBPO rekomendacijas ir atsižvelgiant į 2019 metų nacionalinėje reformų 

darbotvarkėje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gegužės 8 d. nutarimu Nr. 461 „Dėl 2019 

metų nacionalinės reformų darbotvarkės patvirtinimo“, pateiktas rekomendacijas dėl struktūrinių pokyčių 

švietimo srityje įgyvendinimo. 
 

Dabartinė situacija: nuolatinis Lietuvos gyventojas, mokestiniu laikotarpiu gavęs apmokestinamųjų 

pajamų, iš jų gali atimti sumas, sumokėtas už profesinį mokymą ir (ar) studijas, kuriuos baigus įgyjamas 

pirmas atitinkamas aukštasis išsilavinimas ir (ar) suteikiama pirma atitinkama kvalifikacija. Taip pat iš 

apmokestinamųjų pajamų gyventojas gali atimti sumas už pirmas mokslo doktorantūros bei meno 

aspirantūros (meno doktorantūros) studijas. 

 

Projekto esmė: siūloma suteikti mokesčių lengvatą, nustatant, kad būtų leidžiama nuolatiniam Lietuvos 

gyventojui, kuris mokosi ar studijuoja, susimažinti mokėtiną pajamų mokestį iš metinių pajamų atskaitant 

patirtas išlaidas už formalųjį profesinį mokymą ir (ar) studijas, kuriuos baigus įgyjamas bet kuris atitinkamas 

aukštasis universitetinis ir (arba) aukštasis koleginis išsilavinimas ir (ar) suteikiama bet kuri atitinkama 

kvalifikacija, taip pat papildomai išplečiant lengvatos taikymą išlaidoms už profesinį mokymą pagal 

formaliojo profesinio mokymo programos modulį, suteikiantį kvalifikacijos dalį. 

Taip pat siūlomas techninis pakeitimas – atsisakyti doktorantūros ir meno aspirantūros studijų įvardijimo, 

nes pagal šiuo metu galiojantį reguliavimą jas apima sąvoka „aukštasis universitetinis išsilavinimas“. 

Pažymėtina, kad įsigaliojus projekto nuostatoms, valstybės ir savivaldybių biudžetai netektų apie 2 mln. eurų 

per metus. 

 

Derinimas: Finansų ministerija pažymi, kad institucijų pateiktos pastabos įvertintos, o projektas patikslintas. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė turi pastabų dėl projekto nuostatų dėstymo aiškumo. 

   

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas susijęs su Vyriausybės programos nuostatomis, kuriomis 

pažymima, kad švietimo sistema sudaro galimybes mokytis ir tobulėti visą gyvenimą ir atitinka asmens ir 

Lietuvos poreikius. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje, prieš tai aptarus 

Tarpinstituciniame pasitarime. 
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